Частное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 89 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

ПРИКАЗ

02.10.2023               № 460

г. Ярославль

Об организации платных образовательных услуг

В целях совершенствования образовательного процесса и всестороннего

удовлетворения потребностей граждан, согласно Федерального закона от 29.12.2012

№273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации", Постановления Правительства

Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 "Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг", Федерального закона от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав

потребителей», Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать в 2023-2024 учебном году с 02.10.2023 г. дополнительные платные

услуги за рамками основной образовательной деятельности по следующим направлениям:

Название ДОП

«Я начинаю говорить»

«Говоруша»

«Театральная мозаика»

«Фортепиано для малышей»

 групповые

«Фортепиано для малышей»

индивидуальные

«Английский для малышей»

«ФутбоЛайф»

«Dance Kids»

«Будь здоров»

Согласно заключённых договоров между родителями и Детским садом № 89 ОАО

«РЖД» в лице заведующего Свитковой С.В. закрепить оказание дополнительных платных

услуг за: Капустиной А.А. (педагог дополнительного образования) «Я начинаю говорить»

и «Говоруша», Топоровой Н.В.(педагог дополнительного образования) «Театральная

мозаика», Баранниковой И.В.(педагог дополнительного образования) «Фортепиано для

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ДЕТСКИЙ САД № 89 ОАО "РЖД", СВИТКОВА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

27.11.23 11:04 (MSK) Сертификат 010B6E840039AF01A549224F7D6D78080B

малышей», Поздеевой Н.Л. (педагог дополнительного образования) «Английский для

малышей», Грубник П.Ю. (педагог дополнительного образования) «ФутбоЛайф»,

Барановой Е.В. (педагог дополнительного образования) «Dance Kids», Тельновой А.М.

(педагог дополнительного образования) «Будь здоров»,

1. Разработать и утвердить Положение об организации дополнительных платных

образовательных услуг в Детском саду №89 ОАО «РЖД».

2. Утвердить программы по оказанию дополнительных платных образовательных

услуг.

3. Утвердить расписание занятий кружков по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг.

4. Утвердить размер за оказание дополнительных платных услуг согласно

родителями ежемесячно до 15 числа каждого месяца.

        6.Утвердить списки воспитанников, посещающих кружки на основании приказа

зачисления.

7. Заключить договор с родителями.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего         __________________                 Чукур Л.В.

калькуляции:

Название ДОП  Дата проведения Полная стоимость в

месяц (руб)

«Я начинаю говорить» четверг 3200,00

«Говоруша» четверг 3200,00

«Театральная мозаика» понедельник, четверг 2400,00

«Фортепиано для малышей»

групповые

вторник 1200,00

«Фортепиано для малышей»

индивидуальные

вторник 1600,00

«Английский для малышей» понедельник, вторник,

четверг

2400,00

«ФутбоЛайф» понедельник, четверг 2400,00

«Dance Kids» среда, пятница 2400,00

«Будь здоров» понедельник, среда 2400,00

5. Ежемесячная оплата за посещения кружка выставляется за фактическое посещение

воспитанника по табелю. Оплата за дополнительные платные услуги производится

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ДЕТСКИЙ САД № 89 ОАО "РЖД", СВИТКОВА СВЕТЛАНА ВИКТОРОВНА,
ЗАВЕДУЮЩИЙ

27.11.23 11:04 (MSK) Сертификат 010B6E840039AF01A549224F7D6D78080B